
 

 

 

 

 

 

 

項番 氏名 所属 

 1 鹿内 英樹 しみず整形外科リハビリクリニック 

 2 渡邉 大貴 筑波大学 

 3 藤原 祐介 筑波記念病院 

 4 手塚 泰輔 筑波記念病院 

 5 倉田 俊洋 いちはら病院 

 6 櫻井 駿 いちはら病院 

 7 篠田 宗一郎 いちはら病院 

 8 川島 達宏 いちはら病院 

 9 金森 毅繁 筑波記念病院 

10 峯岸 忍 筑波メディカルセンター病院 

11 大曽根 賢一 筑波メディカルセンター 

12 江口 哲男  筑波メディカルセンター訪問看護ふれあい 

13 滑川 博紀 筑波メディカルセンター病院 

14 宮﨑 仁 筑波記念病院 

15 大好 崇史 筑波記念病院 

16 椎名 勇人 筑波記念病院 

17 飯野 和徳 筑波記念病院 

18 飯塚 陽 筑波記念病院 

19 毛利 成孝 いちはら病院 

20 小林 貴太 筑波学園病院 

21 小澤 俊仁 筑波学園病院 

22 下村 哲志 筑波学園病院 

 

以下に趣旨書を掲示します。 

6. つくばブロック 

定数：23名 当選者数：22名 

令和 4 年４月 

茨城県理学療法士会代議員選挙管理委員会 

                 委員長 沼尻 一哉 



趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

しかうち ひでき 

 

鹿内 英樹 

性別  男 

つくば 

 

立候補者 
年齢 44 歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

わたなべ ひろき 

 

渡邉 大貴 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢  35 歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

＜略歴＞平成 13 年４月〜平成 19 年 3 月 茨城県理学療法士会 厚生部 部員 

平成 19 年４月〜平成 20 年 3 月 茨城県理学療法士会 厚生部 次長 

平成 26 年４月〜平成 30 年 3 月 茨城県理学療法士会 土浦ブロック 副ブロック長 

平成 30 年４月〜平成 31 年 3 月 茨城県理学療法士会 土浦ブロック ブロック長 

               茨城県理学療法士会 代議員（土浦） 

平成 31 年４月〜令和 2 年 3 月  茨城県理学療法士会 代議員（つくば） 

平成 30 年４月〜令和 2 年 3 月  日本理学療法士協会 代議員 

令和 2 年４月〜令和 4 年 3 月   茨城県理学療法士会 代議員（つくば） 

 

＜本文＞ 

この度、茨城県理学療法士会代議員に立候補させていただきました鹿内英樹と申します。 

士会活動や地域活動等に関わらせていただいておりますが、今後も茨城県理学療法士会およ

びつくば地域の発展に微力ながら尽くしたいと思っております。 

皆様のご支援よろしくお願い申し上げます。 

＜略歴＞ 

第 53回日本理学療法学術研修大会 in 茨城 2018 企画担当部員（基本的臨床技能研修） 

2018年度 ～ 現在 公益社団法人 茨城県理学療法士会 代議員（つくばブロック） 

2020年度 ～ 現在 公益社団法人 日本理学療法士協会 認定・専門理学療法士制度作業部会 

＜本文＞ 

筑波大学の渡邉大貴（https://trios.tsukuba.ac.jp/researcher/0000004431）と申します。 

私は現在、理学療法の効果の検証、若手リハ専門職のスキルアップなどをテーマに研究・

教育・臨床活動を行っております。 

これまでの経験を活かし「臨床と研究の架け橋」となり、茨城県内のみならず、国民の皆

様がより質の高い理学療法を受けられる支援体制（地域理学療法）、エビデンスを構築し、

茨城県の保健・医療・福祉の発展に貢献していきたいと考えています。 

未熟者ではありますが、どうぞ、宜しくお願い致します。 



趣意書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

てづか たいすけ 

 

手塚 泰輔 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢 29歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地区ブロック 

 

ふりがな ふじわら ゆうすけ 

 

藤原 祐介 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢  36 歳 

＜略歴＞ 

平成 30～令和 3 年度：茨城県理学療法士会代議員 

令和 3 年度～：理事 

＜本文＞ 

この度，茨城県理学療法士会代議員に立候補させていただきました藤原祐介と申します。 

日頃より，後進育成の難しさを感じており，現場教育だけではなく，協会，県士会の教育体

制の整備が必要であると感じています。 

今回，代議員になることで知識，技術向上の場として，県士会に興味を持てる体制にできれ

ばと考え，立候補させて頂きました。微力ながら邁進させて頂きますので，皆様のご支援の

程，宜しくお願い致します。 

＜略歴＞ 

なし 

＜本文＞ 

我が国は超高齢化を迎え、虚弱高齢者や要介護高齢者が増加していくことが明らかであり、

そのなかで理学療法士は介護・生活習慣予防を含めた高齢者の運動機能向上に寄与できる職

種であると考えております。 

つくばブロックにおいても高齢人口は増加傾向で推移しており、地域のニーズと職能を合致

させ、地域包括ケアシステム推進に貢献したいと思います。 

よりよい協会運営の一助となれるよう尽力致しますのでよろしくお願いします。 



趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

くらた としひろ 

 

倉田 俊洋 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢 38 歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

さくらい すぐる 

 

櫻井 駿 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢  33 歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

平成 23年～  茨城県理学療法士会広報局会報編集部（現普及啓発局広報部）部員 

令和元年度～ 茨城県理学療法士会普及啓発局広報部長 

 

 
＜本文＞ 

この度、茨城県理学療法士会代議員に立候補させていただきました、いちはら病院の倉田

俊洋と申します。 

士会広報部にて、インフォメーション・年報の作成や HP・SNS管理を中心に活動していま

す。士会活動に貢献できるよう立候補させていただきました、宜しくお願い致します。 

 

 

 

＜略歴＞ 

 なし 

＜本文＞ 

 この度、茨城県理学療法士会代議員に立候補しました櫻井駿と申します。 

現在、病院にて訪問リハビリ業務に携わっておりますが、日々の業務の中で、各自治体の

総合事業や住民同士の互助活動への関わり、多職種への啓蒙の重要性を強く感じておりま

す。地域の方々や現場で働く士会員の皆様の意見に耳を傾け、理学療法士が地域包括ケアシ

ステムの中で活躍できる場が少しでも広がるよう、微力ではありますが、県士会活動に貢献

できるよう精進して参りたいと思います。 

 

 



趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

 しのだ そういちろう 

 

篠田  宗一郎 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢 34 歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

かわしま たつひろ 

 

川島 達宏 

性別 男 

つくば  立候補者 年齢  42歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

なし 

＜本文＞ 

私は次期代議員選挙に立候補します。茨城県理学療法士会の活動の一助になるためにも、 

現場の理学療法士１人１人の声を聞き、士会に伝えていきたいと考えます。地域住民への理

学療法の啓発・情報提供を通して、理学療法士の新たなニーズの発掘、機能強化を図ってい

ければと考えます。 

 

＜略歴＞ 

平成 30 年度～茨城県理学療法士会代議員 

＜本文＞ 

茨城県理学療法士会の代議員に立候補したいちはら病院の川島達宏です。平成 30 年度より

代議員を務めさせていただいております。今後も会員の意見を反映し、より良い県士会活動

ができるように役立ちたいと思い立候補しました。よろしくお願い致します。 



趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

かなもり  たけしげ 

 

金森 毅繁 

性別 男 

 

つくば 

立候補者 
年齢 48歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地区ブロック 
ふりがな 

 
みねぎし しのぶ 

 

峯岸 忍 

性別 男 

つくば 
立候補者 

 
年齢 46歳 

＜略歴＞ 

平成 23 年度～ 卒前教育部 部員 

平成 28 年度～ 選挙管理委員 委員長 

＜本文＞ 

現在、わが国では人口減少・高齢化が進み、新しい社会のあり方を考える時期にきています。

今回、茨城県理学療法士会が、会員への貢献を以って地域の医療・保健・福祉の発展に寄与

するよう、つくばブロックの会員の代表の一人として、新しい社会のあり方を考えるという

視点を持ちながら、当会の総会議案の討議・議決に参加したいと考え、立候補いたしました。

よろしくお願い致します。 

＜略歴＞ 

平成 17～18 年度  情報技術委員会委員長 

平成 19～20 年度  調査資料部長 

平成 21～24 年度  庶務部部長 

平成 25 年度～現在 理学療法啓発部長 

 

＜本文＞ 

 茨城県理学療法士会の会員数も 2,000 名を超え、大きな組織となっております。つくば地

域においても同様の傾向が見られております。組織が大きくなることは良い事である反面、

県士会に対する興味の希薄化や県士会と会員の双方向の情報伝達など課題がみられるよう

になっております。 

会員の意見の収集や情報発信を行っていきたいと思います。 

 宜しくお願い致します。 



趣旨書 

地区ブロック ふりがな 
おおぞね けんいち 

大曽根 賢一 

性別 男 

つくば 立候補者 年齢 54 歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

えぐち てつお 

 

江口 哲男 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢 53歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

平成 9 年～ 理事、事務局長 

平成 23 年～ 理事、副会長 

平成 26 年～ 専務理事 

平成 29 年～ 専務理事、副会長 

 

＜本文＞ 

 茨城県理学療法士会では学術や職能などを中心に様々な分野・領域で理学療法士が活躍で

きるよう活動を進めています。これからも、理学療法士が一つにまとまり社会に大きく貢献

できるよう組織的な役割が重要であると考えます。そのため、茨城県理学療法士会代議員に

立候補させていただき、少しでもお役にたたせていただきたいと思っております。 

どうぞよろしくお願い致します。 

＜略歴＞平成 25 年 4 月～平成 26 年 3 月 茨城県理学療法士会 理学療法啓発部 部員 

    平成 27 年 4 月～現在      茨城県理学療法士会 つくばブロック長 

    平成 30 年 4 年～        茨城県理学療法士会 つくば市担当 

＜本文＞ 

地域包括ケアシステムの構築において、我々理学療法士が果たすべき役割はますます大きな

ものとなっています。こうした中、さまざまな活動を通し大きな課題に直面することも多く

経験してきました。この度代議員に立候補し、こうした課題を直視し地域での我々の活躍の

場が少しでも広がるよう微力ながら尽力して参る所存です。どうぞ宜しくお願い致します。 



趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

なめかわ ひろき 

 

滑川 博紀 

性別   男 

つくば 

 

立候補者 
年齢  41歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

みやざき ひとし 

 

宮﨑 仁 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢 47歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

 H30 年～ 茨城県理学療法士会 代議員 

＜本文＞ 

 前回、前々回に引き続き、代議員に立候補させて頂きました。引き続き茨城県の理学療法

発展のため、会員の皆様の声を県士会に届ける仲介役として尽力する所存です。ご支援のほ

ど、よろしくお願い致します。 

 

＜略歴＞ 

茨城県理学療法士会 代議員 

茨城県理学療法士会 選挙管理委員 

＜本文＞ 

 現在、茨城県理学療法士会の代議員、また選挙管理委員を務めて参りました。昨今の理学

療法士の認知度は以前より大きく向上していると感じておりますが、一方でその質や社会的

な位置付はまだまだ物足りないと感じております。 

 今回再び代議員に立候補させていただいたのは、少しでも若い理学療法士の皆様が、生き

がいと働きがいのあるより豊かな仕事ができるよう、微弱ではありますが貢献できればとい

う思いからであります。 

 よろしくお願いいたします。 



趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

おおよし たかし 

 

大好 崇史 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢  38歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

しいな はやと 

  

椎名 勇人 

性別 男 

つくば  立候補者 年齢  38歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

令和 2・3 年度 公益社団法人 茨城県理学療法士会 代議員 

＜本文＞ 

この度、2期目の代議員選挙に立候補致しました、筑波記念病院の大好崇史と申します。私

は現在の職場で 16 年勤め、急性期から終末期まで、あらゆるステージの患者、利用者の診

療を経験させていただきました。また、北茨城市やつくば市のプロボノ活動を継続して参加

し、成長させていただいております。この職能団体と共に、コロナ禍という厳しい状況でも、

引き続き会員の皆様のお役に立ちたいと思い、立候補致しました。 

何卒宜しくお願い致します。 

＜略歴＞ 

令和 2 年 4 月～令和 3 年 3 月 茨城県理学療法士会 代議員 （つくばブロック） 

＜本文＞ 

 このたび、茨城県理学療法士会の代議員選挙に立候補させて頂きました、椎名勇人と申し

ます。 

私は、総合病院で勤務しております。院内業務に加え、常総市の地域リハビリテーション活

動支援事業やつくば市でのプロボノ活動にも携わさせて頂き、多くの経験と地域リハの重要

性を学びました。茨城県地域リハビリテーション強化対策事業が開始され、地域包括ケアシ

ステムの推進が図られる中、県士会事業に会員皆様の声を届けられるよう、貢献していきた

いと考えております。 

微力ではございますが、茨城県理学療法士会代議員として役割を果たせるよう、邁進してい

く所存でございます。皆様、ご支援の程、宜しくお願い申し上げます。 



趣旨書 
地区ブロック  ふりがな いいの かずのり 

 

飯野 和徳 

性別 男 

つくば  立候補者 
年齢  40歳 

 

 

 

令和 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 いいづか のぼる 

飯塚 陽 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢   47歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

令和 2・3 年度 公益社団法人茨城県理学療法士会代議員 

＜本文＞ 

前期より茨城県理学療法士会代議員を務めさせていただいております。 

日々の臨床業務に限らず、つくば保険医療圏茨城県地域リハ・ステーションやつくばブロッ

クで症例検討会の企画・運営にも携わっております。微力ではありますが、今後も地域の皆

様の知識、技術の向上だけなく、意見交換の機会を提供していきたいと考えております。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

＜略歴＞ 

2016年～選挙管理委員会 

2018年～代議員（2期 4年） 

＜本文＞ 

 2018 年より茨城県理学療法士会代議員を務めさせていただいております。この 2 年間

は新型コロナウイルスの流行により、皆様も苦悩の日々をお過ごしのことと存じます。私も、

本会の活動については思ったように行えずにおりました。ウイズコロナ、アフターコロナを

視野に入れた今後の活動に微力ながら貢献したいと考え、今回も立候補いたしました。何卒

よろしくお願い申し上げます。 

 



趣意書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

もうり しげたか 

 

毛利 成孝 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢 42 歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

こばやし たかひろ 

 

小林 貴太 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢 33歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

平成 30・令和元年度代議員 

令和 2・3 年度代議員 

＜本文＞ 

3 期続けて立候補させていただきます。 

医療保険・介護保険両分野での活動を経験しております。両分野での活動を活かし、現場や

地域の意見の代弁者となれるよう努力いたします。 

よろしくお願いします。 

＜略歴＞ 

＜本文＞ 

現在、病院にて外来業務を携わっておりますが、地域包括ケアシステムをはじめとする地域

との連携の重要性を日々の業務の中から強く感じております。また、県士会の活動に関わる

機会も頂き、理学療法士への情報発信・連携強化の必要性を実感しております。微力ではあ

りますが、地域の皆様からの意見や要望に耳を傾け地域への還元と、我々の職域における活

動の一助になればと考えております。宜しくお願い申し上げます。 



趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

こざわ としひと 

 

小澤 俊仁 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢   33歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

しもむら さとし 

 

下村 哲志 

性別 男 

つくば 

 

立候補者 
年齢 44 歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

＜本文＞ 

現在、病院にて外来業務を携わっています。地域との連携の重要性を日々の業務の中で感じ

ております。微力ではありますが、地域への貢献ができればと考えております。宜しくお願

い申し上げます。 

 

＜略歴＞ 

茨城県理学療法士会で厚生部、学会・研究部部員を経験。 

前つくばブロック長。 

2015 年～2019 年 学会・学術誌部長 

 

 

 

2015 年～2019 年 学会・学術誌部長 

 

＜本文＞ 

筑波学園病院の下村哲志と申します。 

これから高まりつつある地域包括ケアの中でのニーズに応えていき、さらに我々の職域の

拡大のためには各個人・施設の取り組みのみならず、職種を挙げての関わりが重要となりま

す。 

現在、つくば市内の在住・在勤スタッフの顔の見える関係作りを目的に「つくば理学療法

士会」「つくば市リハビリテーション専門職協議会」の事務局を仰せつかっており、県士会

活動と連動して更なる情報発信・連携強化に努めていければと考えています。 

よろしくお願い致します。 

 


